АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  18.08.2017

                 № 793

г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О проведении городского конкурса «Я защищаю свои права»

В целях привлечения жителей города к изучению и последующему практическому применению основных положений Закона РФ от 07.02.1992 № 2300-I «О защите прав потребителей», повышению уровня правовой грамотности

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести городской конкурс «Я защищаю свои права» (далее – конкурс) в период с 01.09.2017 по 30.09.2017.

2. Создать конкурсную комиссию по отбору победителя конкурса и утвердить её состав согласно приложению № 1.

3. Утвердить положение о проведении конкурса согласно приложению № 2.

4. Рекомендовать средствам массовой информации: Муниципальному предприятию «Редакция газеты «Знамя шахтера» (Наумова Л.С.), муниципальному бюджетному учреждению «ТелеРадиоКомпания «Несветай» города Новошахтинска (Ковярова А.П.) – информировать жителей города о проведении конкурса.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики Ермаченко М.В.

Мэр города

                              И.Н. Сорокин

Постановление вносит

отдел потребительского рынка

Администрации города

Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 18.08.2017 № 793
СОСТАВ

конкурсной комиссии по отбору победителя городского конкурса
«Я защищаю свои права»

(далее – комиссия)

	Ермаченко

Марина Владимировна
	( заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, председатель комиссии

	Музыкантова

Наталья Михайловна
	( начальник отдела потребительского рынка Администрации города, заместитель председателя комиссии

	Конопляник

Людмила Олеговна

	( главный специалист отдела потребительского рынка Администрации города, секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Гуменюк

Александр Юрьевич
	( заведующий отделом гигиены и эпидемиологии с лабораториями в городе Новошахтинске, Мясниковском и Родионово-Несветайском районах филиала Федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Ростовской области» в городе Ростове-на-Дону (по согласованию)

	Кириленко
Николай Николаевич
	( начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ростовской области в городе Новошахтинске, Мясниковском, Родионово-Несветайском районах (по согласованию)

Управляющий делами

Администрации города

                           Ю.А. Лубенцов

Приложение № 2

к постановлению

Администрации города

от 18.08.2017 № 793
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении городского конкурса «Я защищаю свои права»

(далее – Положение)

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения городского конкурса «Я защищаю свои права» (далее – конкурс).

1.2. Цели проведения конкурса: привлечение жителей города к изучению и последующему практическому применению основных положений Закона РФ от 07.02.1992 № 2300-I «О защите прав потребителей», повышению уровня правовой грамотности.

1.3. Основополагающими принципами проведения конкурса являются принципы равных условий и возможностей для всех жителей города, гласности и объективности оценки.

1.4. Участниками конкурса могут быть жители города Новошахтинска, достигшие совершеннолетия (18 лет), (далее – участник).

2. Порядок организации и проведения конкурса

2.1. Организация проведения конкурса возлагается на отдел потребительского рынка Администрации города (Музыкантова Н.М.).

2.2. Предметом Конкурса являются предоставленные участниками истории собственного успеха в защите своих потребительских прав в разных сферах потребительского рынка: торговля и общественное питание, жилищно-коммунальное хозяйство, платные медицинские услуги, платные образовательные услуги (далее – конкурсные материалы).
2.3. Конкурсный материал выполняется рукописным или машинописным способом (шрифт Times New Roman, размер шрифта 14, междустрочный интервал – 1,15) объемом не более двух страниц формата А4. В конце конкурсного материала указывается ФИО участника, контактные данные: адрес, телефон.

2.4. Участие в конкурсе осуществляется по принципу самовыдвижения путем направления конкурсных материалов по адресу: 346900, г. Новошахтинск, ул. Харьковская, 58, каб. 33, или на электронный адрес: torgotdel-nov@mail.ru с пометкой «Конкурс».
3. Критерии оценки конкурсных материалов

3.1. Комиссия оценивает конкурсные материалы по следующим критериям:

– при решении потребительского спора участник руководствовался положениями Закона РФ от 07.02.1992 № 2300-I «О защите прав потребителей»;

– наличие копий документов, подтверждающих положительное решение потребительского спора;

– наличие вывода участника о необходимости знания потребительских прав.

4. Определение победителя конкурса

4.1. Комиссия правомочна принимать решение при наличии не менее 2(3 её численного состава. Каждый член комиссии голосует один раз. При равном количестве голосов мнение председателя комиссии считается решающим.

4.2. Комиссия оценивает конкурсные материалы участников на соответствие вышеуказанным критериям. Материалы, скачанные из информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», комиссией не рассматриваются.

4.3. Решение комиссии оформляется протоколом, утверждается председателем комиссии и подписывается всеми членами комиссии.

4.4. Информация о победителе конкурса, а также о времени и месте награждения победителя конкурса размещается на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет и доводится до победителей конкурса в телефонном режиме в течение трех рабочих дней с момента принятия решения.

4.5. Конкурс считается несостоявшимся в случае, если в конкурсе принял участие один участник, либо не подано ни одного конкурсного материала.

5. Награждение победителя конкурса

5.1. Победитель конкурса награждается дипломом (по форме согласно приложению к Положению) и памятным подарком.

5.2. Награждение победителей конкурса проводится председателем комиссии или по его поручению заместителем председателя в присутствии всех членов комиссии на очередном заседании городской межведомственной комиссии по защите прав потребителей.

Управляющий делами

Администрации города

                        Ю.А. Лубенцов

Приложение
к Положению о проведении
городского конкурса
«Я защищаю свои права»

Герб города Новошахтинска

Администрация города Новошахтинска

ДИПЛОМ

победителя городского конкурса

«Я защищаю свои права»

награждается

__________________________________________________________________

(ФИО)

Мэр города                              __________________                      И.Н. Сорокин

М.П.

г. Новошахтинск

________ год

Управляющий делами

Администрации города

                                 Ю.А. Лубенцов